
 
 

  
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 
de Junín y Ayacucho" 

 

Calle Amador Merino Reyna Nº 267 Piso 12 San Isidro - Lima 
Av. Carretera a Ventanilla km 5.2 - Callao 
www.gob.pe/sanipes 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DECLARATORIA 
DESIERTO 

 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 03-2024-SANIPES-1 
 

ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE SEDIMENTACIÓN PARA EL LABORATORIO DE 
BIOENSAYO Y MICROSCOPÍA 

 
En la ciudad de Lima, siendo las 17:00 horas del día 10 de junio de 2024, en las instalaciones 
del Organismo Nacional de Sanidad Pesquera – SANIPES, ubicado en Calle Amador Merino 
Reyna Nº 267, piso 12, San Isidro - Lima, el comité de selección designado mediante Formato 
Nº 003-2024-SANIPES-OA, encargado de la preparación, conducción y realización del 
procedimiento de selección Adjudicación Simplificada Nº 03-2024-SANIPES-1, cuyo objeto de 
la convocatoria es la Adquisición de material de sedimentación para el laboratorio de 
bioensayo y microscopía, conformado de la siguiente manera: 

 

 Jhonny Daniel Salvatierra Cáceres, Presidente - Titular.  

 Víctor Raúl Bárcena Martínez, Primer Miembro - Titular. 

 William Josep Romero Mellizo, Segundo Miembro - Titular.  
 
AGENDA: 

 Admisión de ofertas. 

 Evaluación de ofertas. 

 Calificación de ofertas. 

 Otorgamiento de la buena pro o Declaratoria desierto 
 
DESARROLLO DE AGENDA  
 

Luego de la revisión del SEACE se observa que se registraron dentro del plazo establecido en 
el cronograma, los siguientes participantes: 
 

 
 
 
Seguidamente, se procede a revisar si los participantes han efectuado su presentación de ofertas 
a través de la plataforma SEACE, según lo establecido en las Bases Integradas, los cuales se 
detallan a continuación: 
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I. ADMISIÓN DE OFERTA 
 
Acto seguido, se procede a descargar del portal SEACE las ofertas de los postores para su 
revisión. Posteriormente se procede a verificar la presentación de la documentación exigida e 
indicada en el numeral 2.2.1 Documentación de presentación obligatoria, sub numeral 2.2.1.1 
Documentos para la admisión de la oferta, del capítulo II de la sección específica de las bases, 
a fin de verificar si cumplen con la documentación obligatoria requerida para su admisión, el cual 
se puede apreciar en el siguiente cuadro: 
 

ADMISION DE OFERTAS CORE 24 S.A.C 
ANSERTECH PERU 

S.A.C. 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) SI CUMPLE SI CUMPLE 

b) Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta. 

SI CUMPLE NO CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2) 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 
3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

e) Catálogos, folletos, fichas técnicas o instructivos del 
fabricante que acrediten el cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas. 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

f) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) SI CUMPLE SI CUMPLE 

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. 
(Anexo Nº 5) 

No corresponde No corresponde 

h) El precio de la oferta en soles. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo N° 6. 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

RESULTADO NO ADMITIDA NO ADMITIDA 

 
- La oferta del postor CORE 24 S.A.C es declarada NO ADMITIDA, toda vez que NO CUMPLE 

con presentar correctamente la documentación requerida para la admisión de oferta. 
 

 Mediante CARTA N° 04-2024-SANIPES-CS-AS-03-2024 de fecha 5 de junio de 2024 se 
le solicitó al postor la subsanación de su oferta, toda vez que la documentación 
presentada para acreditar el cumplimiento de las especificaciones técnicas, solicitada en 
el Literal e) del numeral 2.2.1.1 del CAPITULO II de las Bases Integradas, se encontraba 
en idioma extranjero. 

 Por lo cual, de conformidad con lo señalado en el artículo 60° del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado, se le solicitó la subsanación de la observación en el plazo 
máximo de un (01) día hábil (hasta el 06/06/2024), la misma que debió ser registrada de 
manera electrónica a través del SEACE. 

 Se hizo la revisión del SEACE, verificándose que el postor NO SUBSANO la observación 
advertida. 

 
 
- La oferta del postor ANSERTECH PERU S.A.C. es declarada NO ADMITIDA, toda vez que 

NO CUMPLE con presentar correctamente la documentación requerida para la admisión de 

oferta. 
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 La oferta del postor no cumple con las dimensiones requeridas para la PLACA BASE DE 
VIDRIO (Ítem 2). La medida solicitada en las bases integradas es de un diámetro de 27.5 
mm; no obstante, el postor ofrece de 28 mm (folio 5 y 6 de su oferta). Asimismo, lo 
ofertado por el postor resulta desfavorable, toda vez que el laboratorio alberga cámaras 
de sedimentación cuyas especificaciones requieren PLACAS BASE de 27.5 mm, y al ser 
las ofertadas de un diámetro distinto, sumado a que son láminas muy delgadas (0.17 
mm de espesor), se maximiza el riesgo que pueden romperse con facilidad durante los 
análisis. Por tal motivo, la exigencia y obligatoriedad de presentar el bien con las medidas 
exactamente requeridas. 

 

 La Vigencia poder presentada en el folio 2 - 3 de su oferta, no indica las facultades de 
representación; pese a ser materia de subsanación, teniendo en cuenta la observación 
indicada en el párrafo anterior, resulta innecesario solicitar la subsanación del 
documento. 

 
 

II. ACUERDO ADOPTADO 

 
El comité de selección, resuelve lo siguiente: 
 

 DECLARAR DESIERTO el procedimiento de selección Adjudicación Simplificada Nº 03-

2024-SANIPES-1 - Adquisición de material de sedimentación para el laboratorio de 
bioensayo y microscopía, debido a que NO HUBO OFERTAS VALIDAS. 

 

 Publicar el acta de declaratorio desierto a través de la plataforma del SEACE.  
 
La presente acta se registrará y notificará en el SEACE, siendo las 18:30 del mismo día, se dio 
por concluida la evaluación, suscribiéndose el presente documento. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Víctor Raúl Bárcena Martínez Jhonny Daniel Salvatierra 
Cáceres 

 William Josep Romero Mellizo 

Primer Miembro - Titular Presidente - Titular  Segundo Miembro - Titular 
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